
 

  

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia 

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

Sito Web: http://www.comunediacquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

Ordinanza n. 05 del 30.03.2025 
 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO DI PIANI   

NELLA GIORNATA DI LUNEDI' 31 MARZO 2025 PER FRANA SULLA 

STRADA PROVINCIALE. 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

PREMESSO CHE nella mattina del 30.03.2025 sulla SP 72 è stata riscontrata da parte del 

personale tecnico della Provincia di Vibo Valentia una grossa frana che invadeva l’intera 

carreggiata; 

 

PRESO ATTO dell’ordinanza N. 12/2025 avente ad oggetto “Chiusura al transito della S.P. 

n.72 "Acquaro-Fraz. Piani" dall'innesto con la S.P. 96 “ex SS 536” al centro abitato di Piani” 

adottata dalla Provincia di Vibo Valentia; 

 

CONSIDERATA l’impossibilità di percorrere la strada provinciale in parola;  

 

PRESO ATTO altresì dell’impossibilità del trasporto veicolare da e verso il plesso scolastico 

sito a Piani di Acquaro  tale costituire pregiudizio al normale svolgimento delle attività 

scolastiche;  

 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla chiusura del Plesso Scolastico di Piani di 

Acquaro  sito in Contrada Roccella;  

 

VISTO l’art. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

1) la sospensione delle attività didattiche della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 

ubicate nel plesso scolastico di Piani nella giornata del 31 Marzo 2025  

2) di dare massima diffusione al presente provvedimento; 

e, altresì, DISPONE 

che la stessa sia successivamente trasmessa a: 

 Prefettura – UTG di Vibo Valentia: protocollo.prefvv@pec.interno.it; 

 All’Istituto comprensivo di Acquaro; 

mailto:protocollo.prefvv@pec.interno.it


 Stazione dei Carabinieri di Arena. 

 All’ufficio di Polizia locale 

 

ed inoltre pubblicata all’Albo Pretorio del Comune.  

Dalla Residenza Municipale, lì 30 Marzo 2025 

                                                                                               Il Commissario Straordinario  

                                                                                      F.to Campini – Fratto- Iannò 


